
Информация 

о заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих администрации Кольчугинского района                                     

и урегулированию конфликта интересов 

 

 21 мая 2019 года состоялось заседание комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих администрации Кольчугинского 

района и урегулированию конфликта интересов.  В повестку дня был включен          

1  вопрос:  

1. Рассмотрение представления Кольчугинской межрайонной прокуратуры 

об устранении нарушений требований законодательства о противодействии 

коррупции от 18.04.2019 о несоблюдении муниципальным служащим 

администрации Кольчугинского района требований об урегулировании конфликта 

интересов. В отношении начальника управления образования администрации 

Кольчугинского района выявлены факты возможности возникновения конфликта 

интересов. 

 По итогам рассмотрения материалов проверки, свидетельствующих о 

несоблюдении муниципальным служащим (начальником управления образования) 

администрации Кольчугинского района требований об урегулировании конфликта 

интересов, комиссия установила, что муниципальный служащий (начальник 

управления образования) администрации района соблюдал требования об 

урегулировании конфликта интересов. Также комиссией признан факт возможного 

возникновения конфликта интересов. И в связи с этим рекомендовала начальнику 

управления образования принять дополнительные меры к недопущению 

возможного возникновения конфликта интересов  

 

 


